196

MAURICIUS BRACARENSIS ARCHIEPISCOPUS, QUAE EST CIVITAS HISPANIAE

Edizioni/Traduzioni principali: Annales Hildesheimenses. Ed. Georg Heinrich Pertz (MGH, 
Scriptores, III). Hannover: Impensis Bibliopolii Avlici Hahniani, 1839, p. 42‑116.  Annales 
Hildesheimensis, Quedlinburgenses, Weissenburgenses Et Lamberti Pars Prior. Ed. Jacques‑Paul 
Migne (Patrologia Latina, CXLI). Paris: Jacques‑Paul Migne éditeur, 1855, cols. 443‑604. Annales 
Hildesheimenses. Ed. Georg Waitz (MGH, Scriptores Rerum Germanicarum, VIII). Hannover: 
Impensis Bibliopolii Hahniani, 1878. Della fonte esiste una traduzione in tedesco, Die Jahrbücher 
von Hildesheim. Ed. Eduard Winkelmann. Berlin: Duncker, 1962.

Bibliografia essenziale: BULST-THIELE, Marie Luise (1956) — Zu Thietmar und den Hildesheimer 
Annalen. «Deutsches Archiv für Erforschung des Mittelalters», vol. 12, p. 517‑518. NASS, Klaus 
(1996) — Die Reichschronik des Annalista Saxo und die sächsische Geschichtsschreibung im 12. 
Jahrhundert. Hannover: Hahnsche Buchhandlung, p. 86‑92. Annales Hildesheimenses. In Repertorium 
Geschichtsquellen des deutschen Mittelalters. Disponibile in <http://www.geschichtsquellen.de/
repOpus_00293.html>. [Consultazione realizzata on‑line il 10/12/2017. SCHAUERTE, Thomas 
(2010) — Annales Hildesheimenses. In DUNPHY, Graeme; BRATU, Cristian, coord. — Encyclopedia 
of the Medieval Chronicle. Disponibile in <http://dx.doi.org/10.1163/2213‑2139_emc_SIM_00135>. 
[Consultazione realizzata on‑line il 10/12/2017].

1118. Domnus papa Paschalis feliciter ad Dominum migravit. Successor ei eligitur Iohannes, ipsius 
antes cancellarius, qui et Gelasius dictus est. Imperator vero alium surrogat, Bracarensem scilicet 
episcopum, quem Gregorium vocaverunt. Quo facto, Iohannes electus apostolicus Beneventum 
secedit; imperatorem cum ydolo suo — hoc enim nomine quem ipse substituit vocatus est —
omnesque huic parti consentientes excommunicavit. 

1119. Domnus apostolicus Gelasius synodum in Francia celebraturus, apud Cluniacum moritur 
ibique sepelitur. Cui archiepiscopus Viennae, vir religiosus, succedit, Kalistus nomine. Imperator 
et principes regni in festivitate sancti Iohannis baptistae conveniunt et in concordiam redeunt, ita 
tamen, ut omnis causa, quae hactenus aecclesiam disturbaverat et inter eos fomitem discordiae 
ministraverat, in presentiam domini apostolici kalisti differretur. Multi mortalium a lupis devorantur. 
Calistus papa synodum Remis circa festum sancti Lucae celebrat, cui Adalbertus Moguntinus 
archiepiscopus250 pluresque episcopi Germaniae interfuerunt. Imperator non longe cum suis 
constitit, auditurus super synodalibus decretis; sed nichil quod a reconciliationem pertineret, 
actum est; immo imperator anathemizatus est.